Протокол №20
очередного планового Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Байкальское региональное объединение изыскателей»
 (Ассоциация СРО «БРОИЗ»)
Форма проведения собрания: заочная.

Форма голосования: путём заполнения бюллетеней.

Дата окончания приема бюллетеней для голосования: 22 апреля 2024г. 17 часов 00 мин. по Иркутскому времени.
Место проведения подведения итогов заочного голосования: г. Иркутск, ул. К. Либкнехта, 239 В, офис 318.
Число членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» (далее по тексту- Ассоциация, СРО) по состоянию на дату проведения Общего собрания членов составляет 98 (девяносто восемь) юридических лиц.
Для голосования по повестке дня поступило 64 бюллетеня.

Кворум имеется, составляет 65,3% от общего числа членов Ассоциации СРО «БРОИЗ». Общее собрание членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Повестка дня:
1. Утверждение председателя, секретаря Общего собрания.

2. Утверждение состава счетной комиссии.

3. Утверждение повестки дня Общего собрания.

4. Утверждение отчетов Правления, Генерального директора о деятельности в 2023г.

5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2023 г.

6. Утверждение сметы расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2024-2025г.г.

7. Установление размеров вступительного, регулярного членского взносов и порядка их уплаты.

Итоги голосования по вопросам повестки дня

Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»:
Вопрос №1: утверждение председателя, секретаря Общего собрания.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-64 голоса,
«ПРОТИВ»-0 голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить  председателем Общего собрания Рязанова Анатолия Николаевича, в качестве секретаря Общего собрания - Загер Веру Александровну.
Вопрос №2: утверждение состава счетной комиссии.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-64 голоса,

«ПРОТИВ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить счетную комиссию в следующем составе: Мунгалова Антонина Владимировна, Прокопьева Евгения Михайловна, Пуляевская Марина Александровна- председатель счётной комиссии.
Вопрос №3: утверждение повестки дня Общего собрания.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-64 голоса,

«ПРОТИВ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»
Вопрос №4. утверждение отчетов Правления, Генерального директора о деятельности в 2023г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-64 голоса,

«ПРОТИВ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчеты Правления, Генерального директора о деятельности в 2023г.

Вопрос №5: утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2023г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-64 голоса,

«ПРОТИВ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2023г.

Вопрос №6: утверждение сметы расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2024-2025г.г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-61 голос,

«ПРОТИВ»-3 голоса.

Решение принято квалифицированным большинством в 2/3 голосов от числа членов, принявших участие в заочном голосовании.
РЕШИЛИ: утвердить смету расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на  2024 - 2025г.г. до проведения ежегодного планового Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

Вопрос №7: установление размеров вступительного, регулярного членского взносов и порядка их уплаты.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-57 голосов,
«ПРОТИВ»- 7 голосов.
Решение принято квалифицированным большинством в 2/3 голосов от числа членов, принявших участие в заочном голосовании.

РЕШИЛИ: вступительный взнос установить в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. Членский взнос с 1 мая 2024 г. установить в размере 7000 (семь тысяч) рублей в месяц. Данные размеры вступительного и членского взносов действуют до принятия нового решения на Общем собрании членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

 Первоначальный регулярный членский взнос оплачивается каждым кандидатом в члены Ассоциации одновременно со вступительным взносом. Второй и последующие регулярные членские взносы оплачиваются каждым членом Ассоциации ежеквартально- не позднее 10-го числа первого месяца квартала. При индивидуальном обращении члена Ассоциации возможно оплачивать членские взносы ежемесячно либо единовременно (ежемесячно- не позднее 10-го числа текущего месяца).

Председатель собрания _______________Рязанов А.Н.

Секретарь собрания________________Загер В.А.

PAGE
2